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Ilhr Ansprechpartner:

AKTUELLES

Mindestlohn

Roland Franz
Steuerberater

Tel. 0201 81 09 50
Mail: kontakt@franz-partner.de

Essen, 23.09.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

das Bundesministerium fiir Arbeit und Soziales hat eine Ubersicht tiber die Entwicklung
des Mindestlohns seit Einfihrung veroéffentlicht. Als Anlage erhalten Sie diese Liste.

Bei Fragen sprechen Sie uns an.

Mit freundlichen Grif3en
Roland Franz & Partner

Roland Franz
Steuerberater

Haben Sie noch Fragen? Gerne kdnnen Sie uns per Telefon oder E-Mail erreichen.
Wir sind fir Sie da!

Weitere Informationen tber unser Unternehmen erhalten Sie im Internet unter
www.franz-partner.de



http://www.franz-partner.de/

Bisher festgesetzte Mindestiohne:
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8,50 Euro

8,84 Euro

9,19 Euro

9,35 Euro

9,50 Euro

9,60 Euro

9,82 Euro

10,45 Euro

12 Euro

§ 1 Absatz 2 Mindestlohngesetz

Mindestlohnanpassungsverordnung vom 15. November 2016

Dritte Mindestlohnanpassungsverordnung vom 9. November

Gesetz zur Erhdhung des Schutzes durch gesetzlichen
Mindestlohn und zu Anderungen im Bereich der geringfligigen



